
       DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 30-04-2014      pagina   1   COMUNE DI RUTIGLIANO  

 

Numero  93   Del  30-04-14  
 

 

COMUNE  DI  RUTIGLIANO  
PROVINCIA  DI  BARI 

  

 

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

PER ALBO PRETORIO VIRTUALE 
 
 

Oggetto ATTO DI INDIRIZZO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN'AREA DI 

SGAMBAMENTO CANI ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO DI 

RUTIGLIANO. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  trenta del mese di aprile  presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita a seguito di convocazione, la Giunta 

Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

 

 DOTT. ROMAGNO ROBERTO SINDACO P 

REDAVID PASQUALE VICE SINDACO P 

DOTT. DEFILIPPIS VITO GRAZIO ASSESSORE P 

DOTT. MASTROCRISTINO NICOLA ASSESSORE A 

DOTT.SSA REDAVID ANGELA ASSESSORE P 

SIMONE STEPHI ASSESSORE P 

 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.  

 

Assume la presidenza il DOTT. ROMAGNO ROBERTO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO GENERALE DE ANGELIS DORIANA. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

 

     



       DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 30-04-2014      pagina   2   COMUNE DI RUTIGLIANO  

L A     G I U N T A 

 

 Preso atto delle sempre più numerose richieste, provenienti da molti 

cittadini rutiglianesi, sulla necessità di realizzare all’interno del territorio 

comunale, un’area specifica per lo sgambamento dei cani; 

 Considerato le richieste meritevoli di essere prese in considerazione; 

 Considerato pertanto, che, occorre individuare una zona per la 

realizzazione di un’area riservata allo sgambamento dei cani; 

Rilevato che, stante la necessità di tutelare l’ambiente urbano e diritti e 

salute degli animali è intendimento realizzare luoghi riservati ed appositamente 

attrezzati con accesso libero ai cani, provvisti di spazi per lo sgambamento e 

per la corsa in libertà, dove l’accompagnatore dovrà comunque avere l’animale 

sotto controllo; 

 Preso atto, a seguito di incontro informale, della disponibilità dei 

proprietari a concedere temporaneamente in comodato ad uso gratuito in 

favore del Comune di Rutigliano dell'area a verde di proprietà privata 

individuata in catasto terreni al fg. 21 par. 21 e 22  ed avente destinazione 

urbanistica a zona F6 "impianti sportivi privati"; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Patrimonio per la 

regolarità tecnica; 

 Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario per la 

regolarità contabile; 

 Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di demandare al Responsabile del Servizio Patrimonio gli amministrativi 

per acquisire in comodato ad uso gratuito in favore del Comune di 

Rutigliano dell'area a verde di proprietà privata individuata in catsto 

terreni al fg. 21 par. 21 e 22  ed avente destinazione urbanistica a zona 

F6 "impianti sportivi privati"; 



       DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 30-04-2014      pagina   3   COMUNE DI RUTIGLIANO  

 

 

 

 



       DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 30-04-2014      pagina   4   COMUNE DI RUTIGLIANO  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: DOTT. ROMAGNO ROBERTO F.to:  DE ANGELIS DORIANA 

 

 

Parere Favorevole per la REGOLARITA' TECNICA espresso in data 30-04-2014  ai sensi 

dell’art.49 – comma 1 – del D.Lgs. n° 267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  TETRO MICHELE 

 

 

Parere Favorevole per la REGOLARITA' CONTABILE espresso in data 30-04-2014  ai sensi 

dell’art.49 –comma 1– del D.Lgs. n° 267/2000. 

 IL RESPONSABILE SERV. FIN. 

F.to:  TETRO MICHELE 
 

 

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune dal  14-05-2014               al   29-05-2014  

 

Rutigliano, lì   14-05-2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to:  DE ANGELIS DORIANA 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.134 - 4° 

comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________per il decorso 

termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 dal D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Rutigliano, li 14-05-2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to:  DE ANGELIS DORIANA 
 

 

 
 


